11.237.412,00 y lo ejecutado al 31/12/2012 asciende a $ 11.642.447,27. A los fines de su 

análisis, dicha Ejecución  se expone en el Anexo I del presente Informe.  

El total de modificaciones incorporadas al Presupuesto de Recursos del año 2.012 asciende a la 

suma de $ 318.354,90. (Pesos Trescientos Dieciocho Mil Trescientos Cincuenta y Cuatro con 

Noventa Centavos), según el siguiente detalle: 

1- Por Resolución SH Nº 03/12 se incorpora al presupuesto la suma de $ 125.020,90 ( Pesos 

Ciento Veinticinco Mil Veinte con Noventa Centavos),proveniente de recursos no 

comprometidos al cierre del ejercicio anterior, que se imputa en la cuenta “Remanente de 

Ejercicios Anteriores”. 

2- Por Resolución SH Nº 19/12 se reclasifican partidas y se incorporan al Presupuesto la 

suma de $ 86.394,00 ( Pesos Ochenta y Seis Mil trescientos Noventa y Cuatro) que se 

imputa a la cuenta “Fondo Refacción Escuelas 2012”y $ 106.940,00 ( Pesos Ciento Seis 

Mil Novecientos Cuarenta ) que se imputan a la cuenta “Ingresos Festival”. 

3.2.   Cumplimiento de la legislación aplicable 

A los efectos de evaluar el cumplimiento de la legislación aplicable en relación al objetivo de la 

auditoría realizada, se ha considerado como parámetro principal la aplicación de las